
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa RITA AUCELLO

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Affari Generali

OGGETTO: Nomina dei componenti della Commissione valutativa relativa alla manifestazione di interesse finalizzata
all'individuazione di un Soggetto del Terzo Settore per la co-progettazione e successiva esecuzione di un progetto
di convivenza solidale per persone fragili presso i locali del Presidio Ospedaliero Nuovo Regina Margherita della ASL
Roma 1

Centro di Costo: BB01

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Affari Generali Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

Dott.ssa RITA AUCELLO Dott.ssa GLORIA CICCARELLI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1 gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal I gennaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio, 10 gennaio 2025, n. T00006 con il quale è stato nominato 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il Dott. Giuseppe Quintavalle;  

VISTO l’atto di Autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17.12.2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30.1.2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 

Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Affari Generali; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL Roma 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del procedimento di verifica 

regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede l’attivazione del sopra citato 

Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” e successiva integrazione giusta 

deliberazione n. 329 del 15/03/2024, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione 

degli atti amministrativi; 

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione n. 10 del 22.01.2025 è stata approvata la manifestazione di interesse finalizzata 

all’individuazione di un Soggetto del Terzo Settore per la co-progettazione e successiva esecuzione di un 

progetto di convivenza solidale per persone fragili presso i locali del Presidio Ospedaliero Nuovo Regina 

Margherita della ASL Roma 1; 

- la predetta manifestazione d’interesse è stata pubblicata nell’Albo Pretorio sul sito web aziendale 

www.aslroma1.it il 23.01.2025 all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella categoria Gare e Appalti, nella sezione 

Indagini di mercato, con data di scadenza per la presentazione delle domande è fissata a 15 giorni dalla 

pubblicazione e, dunque, al 07 febbraio 2025; 

- Successivamente, veniva rilevato un errore materiale nella dicitura dello schema di accordo, precisamente 

all’art. 9 (Gratuità delle Prestazioni) dove è scritto “L’Ente dichiara di non pretendere compenso alcuno per 

prestazioni effettuate dai propri operatori, né da parte della ASL Roma 1, né dagli utenti che usufruiscono delle 

iniziative previste nell’Accordo e, per superare tale errore, veniva pubblicato sul sito aziendale sopra indicato, 

idoneo avviso di rettifica del predetto articolo con la seguente dicitura corretta “L’ente dichiara di non 

pretendere compenso alcuno per prestazioni effettuate dai propri operatori da parte della ASL Roma 1” e 

relativa delibera n. 27 del 31.01.2025 di rettifica e contestuale proroga dei termini di presentazione delle 

istanze relative alla manifestazione di interesse di cui in premessa con scadenza al 14.02.2025; 

CONSIDERATO CHE 

- ai fini dell’espletamento delle attività di rito relative all’individuazione dell’Ente del Terzo Settore, è necessario 

nominare la Commissione esaminatrice e di valutazione; 



 

2 

 

- per tale ragione, come da nota Prot. n. 28454 del 17.02.2025 e mail in atti, sono stati individuati dalla Direzione 

Aziendale i componenti della Commissione addetti all’esame e alla valutazione delle domande pervenute, nel modo 

di seguito indicato: 

- Presidente: Dr. Gennaro D’Agostino, Direttore Sanitario della ASL Roma 1; 

- Componente Titolare: Dott.ssa Elisa Gullino, Direttore Distretto I della ASL Roma 1; 

- Componente Titolare: Dott.ssa Maria Ester De Caris, Direttore Distretto 3 della ASL Roma 1; 

- Segretario verbalizzante: Dott. Mario Persia, Assistente amministrativo, UOC Analisi dei Bisogni, 

Programmazione e Committenza, Distretto 1 della ASL Roma 1; 

RITENUTO di dover procedere alla formalizzazione della nomina dei componenti della Commissione valutativa; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 

all’art. 1, comma 1, della legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DETERMINA 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto di: 

- prendere atto della nomina dei componenti della Commissione Valutativa addetta all’espletamento delle attività 

relative alla manifestazione di interesse di cui trattasi, nel seguente modo indicato: 

- Presidente: Dr. Gennaro D’Agostino, Direttore Sanitario della ASL Roma 1; 

- Componente Titolare: Dott.ssa Elisa Gullino, Direttore Distretto I della ASL Roma 1; 

- Componente Titolare: Dott.ssa Maria Ester De Caris, Direttore Distretto 3 della ASL Roma 1; 

- Segretario verbalizzante: Dott. Mario Persia, Assistente amministrativo, UOC Analisi dei Bisogni, 

Programmazione e Committenza, Distretto 1 della ASL Roma 1; 

- trasmettere il presente atto alle Direzioni aziendali, al Distretto 1 e al Distretto 3 della ASL Roma 1; 

- disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati 

personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 

finalità di pubblicazione; 

- disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale, per gg 15, sul sito aziendale 

www.aslroma1.it all’interno della pagina Bandi e Concorsi, nella categoria Gare e Appalti, nella sezione Indagini di 

mercato, al fine di dare ampia diffusione e pubblicità; 



 

3 

 

 

Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

  Il Responsabile del 

    procedimento 

Dott.ssa Rita Aucello 

 (firmato digitalmente) 

    Il Direttore della 

U.O.C. Affari Generali 

Dott.ssa Gloria Ciccarelli 

(firmato digitalmente) 

         Il Direttore del 

Dipartimento Amministrativo e 

Delle Risorse Umane 

Dott.ssa Mirella Peracchi 

    (firmato digitalmente) 

 



ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 456
	DETRGDAT: 20/02/2025
	DETRSNUM: 201
	DETRSDAT: 20/02/2025
		2025-02-17T14:21:49+0100
	RITA AUCELLO


		2025-02-17T17:13:24+0100
	GLORIA CICCARELLI


		2025-02-20T16:27:38+0100
	MIRELLA PERACCHI




